
 

 

 

 

 

Ludzas ovada pašvaldī a 

Raiņa iela 6, 
Ludza, LV-5701 

Tel.+371 6 57 131 

Fakss: + 371 6 57 07 403 

 

 
 

Progra as Kopīgā vadī as 
iestāde 

Lietuvas Repu likas Iekšlietu 
ministrija 

 

Apvie otais teh iskais sekretariāts 

Konstitucijos pr. 7, 

LT-  Viļņa, Lietuva 

Tel. +370 5 261 0477 

Fakss: +370 5 261 0498 

info@enpi-cbc.eu; www.enpi-cbc.eu 

 

 

 

 
„Izglītī as apstākļu uzla oša a 
ākslas a toju a sagla āša ai 

Latvijā u  Baltkrievijā pārro ežu 
sadar ī as ietvaros” (Virtuālā 

realitāte Nr.LLB-2-244) 

 

 

 
Šo projektu finansē  
Eiropas Savienība 

This project is funded  

by the European Union 

 

Eiropas  Savie ī u  veido  8 dalī valstis,  kas olē ušas  pakāpe iski  
apvie ot  savu  ko pete i,  resursus  u   likteņus.  Pie des it  gadus  ilgā  
paplaši āša ās  perioda  laikā  tās  ir kopīgie   spēkie   izveidojušas  
sta ilitātes,  de okrātjas  u   ilgtspējīgas  attīstības  zonu, vienlaikus  

sagla ājot  kultūru  daudzveidī u,  tolera i  u   perso iskās  rīvī as.  
Eiropas Savie ī a  la prāt  dalās  savos  sas iegu os  u   vērt ās  ar  valstī   
u   ilvēkie   aiz  ES ro ežā .   

Par šīs pu likā ijas saturu ir at ildīga Ludzas ovada pašvaldī a u  tā ekādā 
veidā evar tikt iz a tota, lai atspoguļotu Eiropas Savie ī as uzskatus. 

Latgaliskais un baltkrieviskais kultūrā un mākslā 
jeb ievērojamākie Latgales un Baltkrievu mākslinieki 

 
Antons Kūkojs ir Latgales dzejnieks, rakstnieks, mākslinieks, keramiķis, scenogrāfs, aktieris, 

režisors un vienkāršs latgalietis, kurš vienmēr ir lepojies ar savu izcelsmi. Kūkojs ir Latgales vērtība, 
23.decembrī mākslinieks svinētu savu 74.dzimšanas dienu. 

 Kā viens no nozīmīgākajiem Antona Kūkoja sasniegumiem minama Ludzas mākslas skolas 
dibināšana. Profesionāla mākslas skola dod vietējiem bērniem iespēju apgūt zīmēšanas, gleznošanas, 
keramikas, tekstila un citus mākslas paveidus. Būdams skolas idejas autors, Kūkojs arī kļuva par Ludzas 
mākslas skolas direktoru un sekmīgi vadīja šo iestādi 10 gadus (1991 - 2001). Antona Kūkoja darbošanās 
daudzu gadu garumā ir vērsta tieši uz to, lai latgalieši apzinātos savas spēcīgās saknes, lai atcerētos un 
godātu savus dižos novadniekus, lai lepotos ar to, ka viņi ir latgalieši. Arī mēs visi lepojamies ar Antona 
Kūkoja daiļradi un mākslu.  

Ludzas novada pašvaldība sadarbībā ar J.Soikāna Ludzas mākslas skolu un J.Drozdoviča mākslas 
skolu Glubokoje īsteno kopīgu projektu. Tieši tāpēc Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta „Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un 
Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros” (Virtuālā realitāte Nr.LLB-2-244) laikā Ludzas un Glubokoje 
mākslas skolas pedagogi un audzēkņi vāca materiālus par A.Kūkoja un J.Drozdoviča dzīvi, apkopoja 
informāciju un virtuālo stundu laikā apmainījās ar informāciju, kā rezultātā tika izveidota krāsojamā grāmata 
un tika izstrādāts metodiskais materiāls 9 virtuālajām stundām: Antona Kūkoja bērnība, Antona Kūkoja 
skolas gadi, Septiņi hektāri svečturu jeb māla vezuma vilcējs, vārda mākslinieks, Antons Kūkojs Latgales 
ainavas un krāsas mākslinieks, Antons Kūkojs un kino māksla,  

Ikviens, kurš grib uzzināt par Latgalē populāra mākslinieka Antons Kūkoja dzīves un radošo 
darbību, var iepazīties ar šo metodisko materiālu, tas ir pieejams Ludzas novada mājas lapā – 
http://www.ludza.lv . 
Kopējais projekta budžets sastāda 222 098,19 EUR, un 90% jeb 199 888,37EUR ir Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas atbalsts. 
__________________________________________  
Informāciju sagatavoja:  
Ilona Mekša 
Ludzas novada pašvaldības 
Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas 
projektu vadītāja  
tālr.: +371 65707131,  
www.ludza.lv  
 

 

 

  

mailto:info@enpi-cbc.eu
http://www.enpi-cbc.eu/
http://www.ludza.lv/
http://www.ludza.lv/

